4. *Ubi per senectutem Ælius Corduenus  
rempublicam recusaverit.* ] Corduenus  
rempublicam recusare heic dicitur,  
quam propter senectutem non posset  
amplius administrare. sic eleganter Ter-  
tullianus dixit recusari annos à serpen-  
te, quæ senectutem cum superficie exiit.  
*Salmas.*

5. *Ælius Corduenus.* ] Scripti, *Ælius  
Cordianus.* Casaub.

Niger mereretur. In vita sua Severus dicit, se priusquam filii sui id ætatis haberent ut imperare possent, ægrotantem id in animo habuisse, ut, siquid fortè sibi accidisset, <sup>1</sup> Niger Pescennius eidem & Clodius Albinus succederent, qui ambo Severo gravissimi hostes extiterunt. Unde apparet <sup>5</sup> quod etiam Severi de Pescennio iudicium fuerit. <sup>2</sup> Si Severo credimus, fuit gloriæ cupidus Niger, vita fictus, moribus turpis, ætatis provec̄tæ quum imperium invasit: ex quo cupiditates ejus incusat, <sup>3</sup> perinde quasi Severus minor ad imperium venerit, qui annos suos contrahit, <sup>4</sup> quum decem & octo annis imperavit <sup>5</sup> & octogesimo nono perierit. <sup>6</sup> Sanè Severus Heraclium <sup>7</sup> ad obtinendam Bithyniam misit: <sup>8</sup> Fulvium autem ad occupandos adultos Nigri filios: nec tamen in senatu quicquam de Nigro Severus dixit, quum jam audisset de ejus imperio, ipse autem proficisceretur ad componendum Orientis statum. Tantum sanè illud fecit proficiscens ut legiones ad Africam mitteret, ne eam Pescennius occuparet, & fame populum Romanum perurgeret. <sup>9</sup> Et videbatur id facere posse per Libyam

1. *Niger Pescennius eidem.] Pro, sibi. Idem.*

*Niger Pescennius eidem.] Eidem pro sibi. at Palatin. eodem. pro eidem. & nullo pro nulli: eo pro ei, &c. Salmasius.*

2. *Si Severo credimus, fuit gloria cupidus Niger.]* Censèo Severo credendum, si bene hosti creditur de hoste. *Idem.*

3. *Perinde quasi Severus.] Proinde quasi Severus. Idem.*

4. *Quum decem & octo annis imperavit.] Quum decem & octo annis imperavit & octogesimo nono perit. Ita Palatinus, cum veteri editione. Idem.*

5. *Et octuagesimo nono perierit.] Falsum: vide ad librum superiorem. Casaubonus.*

6. *Sane Severus Heraclium ad obtinendam Bithyniam misit.]* In vita Severi; Heraclitum pro Heraclio nominat: &

Britanniam pro Bithynia. sed ex hoc loco ille corrigendus est. *Bithynia* enim verum est, non *Britannia*: sed eos ipsos *pervincens* de quibus rectè judicabat, *Heraclitum* ad obtinendas *Bithynias*, *Plautianum* ad occupandos *Nigri* liberos misit. Paulo post enim in eadem vita scribit quem successum habuerit utraque legato. nam *Nigri* quidem liberos cepit, qui ad illam rem missus est & adduxit. *Bithyniam* vero occupare non potuit *Heraclius*, *Byzantium* jam tenente *Nigro*. *Salmas.*